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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby Dům u kláštera

Místo stavby Klášterní, Žatec

Parcelní číslo 446/3,4,6,7,8,10; 7169; 448/2; 7168; 448/1,3

Katastrální území Žatec (794732)

Charakter stavby Novostavba

Účel stavby Bydlení, život, práce, odpočinek

Předmět projektové dokumentace Bakalářská práce

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
FA ČVUT, Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Bakalářská práce FA ČVUT, LS 2013/2014

Název stavby Dům u kláštera

Místo stavby Klášterní, Žatec

Vypracoval Šimon Vitásek

Vedoucí ústavu prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel

Vedoucí projektu Ing. arch. Josef Mádr

A.2 Vstupní podklady
1) Architektonická studie z ZS 2017/18, 5.semestr, ateliér MáMA

2) Geologická mapa – geoportal.cz

3) Informace a dokumenty z město-zatec.cz

4) Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí

5) Platná legislativa, ČSN

6) Vlastní fotodokumentace

7) Katalogy firem VOKO, Potain, …

8) Údaje z IG průzkumu – vrty

9) Další podklady – viz jednotlivé části BP

A.3 Údaje o území
Rozsah řešeného území Katastrální území Žatec, parcely č.:

446/3,4,6,7,8,10; 7169; 448/2; 7168; 448/1,3

Dosavadní využití a zastavěnost území Na parcelách se nyní nachází panelový
bytový dům a bývalá pojišťovna z žb
skeletu, dále zpevněné plochy dvoru.

Údaje o ochraně území podle jiných
právních předpisů

Na tomto území nejsou evidována žádná
omezení. Navrhovaný objekt sousedí
s průmyslovými památky Pražského
předměstí.

Údaje o odtokových poměrech Stávající nezpevněné plochy jsou
odvodněny vsakováním, zpevněné plochy
jsou napojeny do stávající dešťové
kanalizace. Navrhovaný objekt bude
odvodněn do navrženého vsakovacího
systému.

Údaje o souladu s územním rozhodnutím
nebo veřejnoprávní smlouvou

Projekt je v souladu s vydanými stanovisky
dotčených orgánů.

Údaje o dodržení obecných požadavků na
využití území

Projekt je v souladu s vydanými stanovisky
dotčených orgánů.
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Údaje o splnění požadavků dotčených
orgánů

Projekt je v souladu s vydanými stanovisky
dotčených orgánů.

Seznam výjimek a úlevových řešení

Seznam souvisejících a podmiňujících
investic

Související ani podmiňující investice nejsou
uvažovány.

Seznam pozemků a staveb dotčených
umístěním stavby (dle katastru nemovitostí)

446/3,4,6,7,8,10 – bytový dům;

7169 – příjezdová cesta do dvora;

7168 – klín zeleně;

448/1,2,3 - objekt bývalé pojišťovny + jeho
venkovní zpevněné plochy

A.4 Údaje o stavbě
Charakter stavby Navrhovaný objekt bytového domu je novostavbou. Je

součástí návrhu nové městské knihovny pro Žatec a
revitalizace bloku u kláštera.

Účel užívání stavby Obytný dům bude užíván jako objekt pro bydlení. Parter
nabízí společenské místnosti a bytové kanceláře.

Trvalá nebo dočasná stavba trvalá

Údaje o ochraně stavby dle
jiných právních předpisů

Stavba bytového domu nepodléhá ochraně stavby podle
jiných právních předpisů.

Údaje o dodržení technických
požadavků na stavby a
obecných technických
požadavků zabezpečující
bezbariérové užívání staveb

Parter je mimo hlavní společenskou místnost bezbariérový.

Údaje o splnění požadavků
dotčených orgánů a
požadavků vyplývajících
z jiných právních předpisů

Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených
orgánů.

Seznam výjimek a úlevových
řešení

Navrhované kapacity stavby Celková plocha pozemku … 3 540 m2

Zastavěná plocha … 1084 m2

Obestavěný prostor … 22 005m2

Hrubá podlažní plocha …. 1084 m2

Celková hrubá podlažní plocha … 7037 m2

Počet bytů, velikost … 24 100 m2 bytů

Nadmořská výška pozemku … 246.69 m.n.m. Bpv.

Základní bilance stavby Obytný dům bude napojen na splaškovou kanalizaci,
vodovodní řád a vedení nízkého napětí. Dále bude zřízena
plynovodní přípojka z Třidy Obránců míru. Všechny
přípojky budou řešeny v dokumentaci osazení BD na
pozemek.

Celková potřeba pro vytápění … 181,4 MW/rok

Průměrná denní potřeba TV … 29 440 l (120 l/den)

Maximální denní potřeba vody … 26 244 l

Maximální hodinová potřeba vody … 55 112,4 l

Množství odpadních dešťových vod … 13,8 l/s

Množství odpadních splaškových vod … 12,8 l/s

Základní předpoklady
výstavby

Jedná se o stavbu, která bude prováděna oprávněnou
stavební firmou. Výstavba bytového domu bude probíhat
v jednom časovém úseku bez přerušení. Ulice Klášterní
bude po dobu realizace stavby dočasně dopravně
uzavřena.

Orientační náklady stavby Není součástí zadání BP
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A.5 Členění stavby na objekty, technická a technologická

zařízení
Navrhovaný obytný dům tvoří jeden stavební objekt včetně technických zařízení.

S01 stávající bývalá pojišťovna

S02 stávající bytový dům

S03 dvorní přístavba

S04 příprava území

S05 BYTOVÝ DŮM

S06 plynovodní přípojka

S07 vodovodní přípojka

S08 kanalizační přípojka 01

S09 kanalizační přípojka 02

S10 elektrická přípojka 01

S11 elektrická přípojka 02

S12 elektrická přípojka 03

S13 elektrická přípojka 04

S14 ČTÚ - betonová stěrka

S15 ČTÚ - řízená zeleň
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B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku
Dům se nachází v Pražském předměstí Žatce navazující na historické jádro a skýtající množství
průmyslových památek, starých skladů chmele. Má parcela sousedí s kapucínským klášterem, městským
úřadem a jedním ze skladů chmele. Pražské předměstí se směrem k centru svahuje pod úhlem zhruba 5o.

B.1.2 Geologické poměry

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních

jednotek
Půdorysně je dům rozdělen v každém patře do 8 * 100 m2 modulů, z nichž každý je 1 funkční jednotka (1
byt, 1 bytová kancelář, 1 společenská místnost,…). Výjimku tvoří hlavní společenská místnost, nacházející
se ve středu parteru domu a spojující tyto moduly 2. Dům poskytuje celkem 24 * 100 m2 bytů. Dispozice
jsou nyní podobné, ale vzhledem k monolitické nosné konstrukci a stropní desce přes celý byt je možno
byt zcela volně tvarovat. Obytná patra 2-4NP jsou identická, vždy s 6 3+kk byty 2 dispozičních variant a
2 4+k studentskými byty. Parter slouží jako místo setkávání projevující se 2 vedlejšími 100 m2 a 1 hlavní
200 m2 společenskou místností. Vedlejší společenské místnosti mohou sloužit jako herny, hlavní jako
místo setkávání, rodinných oslav a podobně. Dále jsou v parteru 4 * 100 m2 kancelářské plochy,
kategorizované vzhledem k prostorovému podřízení se se světlou výškou bytům jako kanceláře bytové.
Garáže nabízejí celkem 56 míst ke stání, sklepní kóje, kolárnu.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení objektu
Hlavní myšlenkou projektu slučující v sobě ještě novou městskou knihovnu pro Žatec (viz studie) je
revitalizace nyní poměrně nejasného bloku Pražského předměstí sousedícího s klášterem. Jedná se o
dlouhou liniovou stavbu, slouženou z 32 modulů a 5 hmotových celků propojených schodišťovými
halami a narušujících tak dojem nové bariéry města. Dům chce býti nenápadným, klidným, přísným a
tvaroslovím odpovídá na okolní průmyslové haly. Jeho lidskost definují hlavně použité materiály. Dům
lze díky veřejnému parteru a dvorní pavlači chápat i jako jakýsi poslední vertikální stupeň při průchodu
klášterní zahradou směrem do centra. Uliční čáru ulice Klášterní respektuje, na straně severní navazuje

[…]


Svařovaná,
broušená
ocel, mat,
tvar – jekly

3
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5 D5 = T1 Madlo

Svařovaná,
broušená
ocel, mat,
tvar – jekly

3

6 P1 Příčel
horizontální

Jekl
40/20/1.5

2 (pro
D1)

P2 Příčel
vertikální

Jekl
20/10/1.5

49 (pro
D1)

8 P3 Distanční
příčel 50 mm Jekl

30/30/1.5
4 (pro
D1)

9 P4 Závitová
tyč

⌀8 1 (pro
P3)

10 P5 Matice
uzavřená

⌀8 1 (pro
P3)

11 P6 Podložka
01

⌀8 1 (pro
P3)

12 P7 Podložka
02
rektifikační

Čtvercový
otvor pro
P3

Dle
potřeby
(pro
P3)

P8 Podložka
03
kontaktní

⌀8 vnitřní

⌀16
venkovní,
tl. 3 mm

1 (pro
P3)

D.3.1.a.03 Postup realizace
Madlo kotvené do stěny bude kotveno před osazením tepelné izolace. Monolitické zábradlí bude
prefabrikované a osazeno po dokončení stropní konstrukce. V této fázi budou také vyvrtány drážky pro
vedení k liniovému svítidlu. Následně bude fasáda opatřena izolací, omítkou a nátěrem. Dále bude
následovat namontování prefa-schodiště, do nějž budou již ve výrobně předvrtány otvory pro kotvení
závitových tyčí chemickou kotvu, dostatečně velké pro rektifikaci, montáž stropního svítidla. Všechny
nepřesnosti se zamažou betonovou mazaninou a zbrousí. Železobeton se uplatní pohledově. Nakonec
budou osazena dřevěná madla, LED pásky. Madla budou předem zbroušena a namořena.

D.3.1.a.04 Ochrana díla, BOZP
Beton bude penetrován. Díly D1 a D2 budou předem v hale svařeny a obroušeny. Při dopravě budou
patřičně chráněny a na místo budou manuálně doneseny. Dřevěná madla budou kryty proti poškrábání
během dopravy.

Prvky P4-P8 budou přivezeny v krabicích s označením prvků a jejich počtu. Krabice budou zabaleny je
strečové fólii, prvky budou zabaleny v ochranné bublinkové fólii. Svařené díly budou při dopravně
chráněny shodně. Při jejich svařování bude dbáno na zásady bezpečnosti práce při svařování plamenem
a elektrickým obloukem.

Příčle i madlo mohou být časem ošetřeny tkaninou od prachu. Madlo bude chráněno proti vlhkosti
ochranným nátěrem, aplikovaným po moření. Péči a pečlivou montáž si bude vyžadovat zejména detail
styku P3 se schodištěm. Rizikem mohou být hrany svařovaných prvků a to svým tvarem i tvrdostí. Dále
hrozí zaklesnutí chodidla v 50 mm mezeře mezi zábradlím a schodištěm. Chraňte děti v období mrazu
před kontaktem úst a příčlí!

Povrch fasády

5 D5 = T1 Madlo

Svařovaná,
broušená
ocel, mat,
tvar – jekly

3

6 P1 Příčel
horizontální

Jekl
40/20/1.5

2 (pro
D1)

P2 Příčel
vertikální

Jekl
20/10/1.5

49 (pro
D1)

8 P3 Distanční
příčel 50 mm Jekl

30/30/1.5
4 (pro
D1)

9 P4 Závitová
tyč

⌀8 1 (pro
P3)

10 P5 Matice
uzavřená

⌀8 1 (pro
P3)

11 P6 Podložka
01

⌀8 1 (pro
P3)

12 P7 Podložka
02
rektifikační

Čtvercový
otvor pro
P3

Dle
potřeby
(pro
P3)

P8 Podložka
03
kontaktní

⌀8 vnitřní

⌀16
venkovní,
tl. 3 mm

1 (pro
P3)

D.3.1.a.03 Postup realizace
Madlo kotvené do stěny bude kotveno před osazením tepelné izolace. Monolitické zábradlí bude
prefabrikované a osazeno po dokončení stropní konstrukce. V této fázi budou také vyvrtány drážky pro
vedení k liniovému svítidlu. Následně bude fasáda opatřena izolací, omítkou a nátěrem. Dále bude
následovat namontování prefa-schodiště, do nějž budou již ve výrobně předvrtány otvory pro kotvení
závitových tyčí chemickou kotvu, dostatečně velké pro rektifikaci, montáž stropního svítidla. Všechny
nepřesnosti se zamažou betonovou mazaninou a zbrousí. Železobeton se uplatní pohledově. Nakonec
budou osazena dřevěná madla, LED pásky. Madla budou předem zbroušena a namořena.

D.3.1.a.04 Ochrana díla, BOZP
Beton bude penetrován. Díly D1 a D2 budou předem v hale svařeny a obroušeny. Při dopravě budou
patřičně chráněny a na místo budou manuálně doneseny. Dřevěná madla budou kryty proti poškrábání
během dopravy.

Prvky P4-P8 budou přivezeny v krabicích s označením prvků a jejich počtu. Krabice budou zabaleny je
strečové fólii, prvky budou zabaleny v ochranné bublinkové fólii. Svařené díly budou při dopravně
chráněny shodně. Při jejich svařování bude dbáno na zásady bezpečnosti práce při svařování plamenem
a elektrickým obloukem.

Příčle i madlo mohou být časem ošetřeny tkaninou od prachu. Madlo bude chráněno proti vlhkosti
ochranným nátěrem, aplikovaným po moření. Péči a pečlivou montáž si bude vyžadovat zejména detail
styku P3 se schodištěm. Rizikem mohou být hrany svařovaných prvků a to svým tvarem i tvrdostí. Dále
hrozí zaklesnutí chodidla v 50 mm mezeře mezi zábradlím a schodištěm. Chraňte děti v období mrazu
před kontaktem úst a příčlí!
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