# FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ATELIER MÁDR POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Dům u kláštera v Žatci

Šimon Vitásek

Letní semestr 2017-2018

Jedná se o bytový dům s podzemními garážemi, který byl vybrán ze studie navržené v zimním semestru 2017-18. Ve studii se autor zabýval nejen vlastním bytovým domem, ale také knihovnou na nároží, která s ním tvořila jeden objemový celek různých fasád. Pro rozpracování v bakalářské práci byl vybrán bytový dům pro svoje spolupůsobení s klášterní zahradou.

Ambiciózní cíl založený zejména na estetickém působení materiálově, proporčně i detailně krásně zpracované fasády do klášterní zahrady zůstal tak trochu nenaplněný. Tento zajímavý úkol spočíval ve zvládnutí proporce otvorů a členění jejich výplní a zejména proporce vstupu s ohledem na převýšený prostor schodišťové haly. Je tohle tedy ten kýžený zážitek pro návštěvníky klášterní zahrady? Z mého pohledu udělal Šimon větší posun při řešení dvorní, severní fasády, která má ve své verzi bez členění mnohem blíž k proporční dokonalosti. Dráždivě působí, snad jen opomenuté, nepřipojení bytového domu ke stávajícímu objektu, respektive rozevírající se spára mezi domy. Tak takhle ne!

Bakalářská práce je z ostatních hledisek zpracována velmi dobře, v řadě detailů autor dokládá znalost problematiky na zásadních místech projektu, jejich zpracování se nevyhýbá a předkládá pro ně přesvědčivá řešení. Všechny detaily jsou řádně rozkresleny a jsou přesvědčivé.

Celá práce je pečlivě a přehledně popsána. V tabulkách výrobků chybí některé údaje, co v nich člověk obvykle očekává jako třeba povrchové úpravy, barevnost, technické parametry oken a skel apod. Nejvíce informací chybí v koordinační situaci, kde nenajdeme vzdálenosti od hranic pozemku, profily přípojek inženýrských sítí, hranice ochranných pásem, PNP, atd. Fasády by zasloužily podrobnějšího řešení materiálového a barevného, označení výrobků apod.

Charakteristickým interiérem zvolil Šimon zcela správně schodišťový prostor domu, který bude, na rozdíl od jednotlivých bytů, nejvíce vyjadřovat estetický záměr autora. Popravdě ale vystihuje víc nezkušenost s takovým prostorem, materiálovou a prostorovou představu zcela tají. Podobnému zatmění podlehl i výsek fasády, který měl být chloubou řešení.

Šimon Vitásek bude jistě architektem, má k tomu předpoklady. Chci své studenty naučit držet základní myšlenku studie a každým dalším krokem ji posilovat, dělat vše pro její podporu, aby se dala snadno vyčíst, pochopit a aby na ní všichni při realizaci spolupracovali pokud ji přijmou. Tak doufám, že tuto snahu přijme i on sám.

Bakalářskou práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.

**Hodnocení práce: B-C**

Ing.arch. Josef Mádr

15. června 2018